
 

 Strana 1/2 

Technické podmínky pro zametací stroj 
 

 

Technická specifikace: 

 

Jedná se o samosběrný zametač s odsáváním a kropením, který bude používán pro čištění 

a sběr nečistot, prachových částic až po sběr drobného kamení a dalších nečistot z komunikací. 

 

 

Podvozek a motor: 

 

 celková hmotnost samotného stroje bez přídavných zařízení 1 - 2 tuny 

 šířka stroje 1100 – 1400 mm 

 palivo diesel  

 maximální výkon motoru 40 – 60 HP 

 pohon kol 4x4 

 maximální rychlost 20 – 50 km/h 

 pracovní rychlost 0 – 20 km/h 

 

 

Kabina vozidla: 

 

 klimatizace 

 dostatečné pracovní osvětlení při práci v noci 

 

 

Servisní podmínky a záruka: 

 

 servis stroje a všech doplňujících zařízení - jednotně v jednom místě určení 

 jednotná záruka na podvozek, karosérii, veškeré nástavby, přístroje, doplňující zařízení 

v celých měsících s platností od převzetí stroje. Záruka je předmětem hodnocení (nejdelší 

záruka je nejvýhodnější)  

 

 

Zametací nástavba: 

 

 objem zásobníku na čištění 500 – 1000 litrů  

 objem zásobníku na vodu 100 – 300 litrů 

 

 

Zametací ústrojí: 

 

 záběr kartáčů 1,2 – 1,4  m 

 čistící zařízení musí být vybaveno zařízením pro zkrápění prachu 

 



 

 Strana 2/2 

 

Ostatní specifikace: 

 

 realizování dodávky v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle závazných a 

doporučených předpisů ČR 

 veškeré návody k obsluze a seznam náhradních dílů v českém jazyce ve 2 vyhotoveních 

v tištěné verzi a 1 vyhotovení v datové podobě na CD ROM. 

 nové zametací vozidlo musí splňovat podmínky dle platných nařízení provozu na 

pozemních komunikacích. 

 nové zametací vozidlo musí mít platné osvědčení o schválení technické způsobilosti typu 

vozidla vydané Ministerstvem dopravy ČR nebo platné rozhodnutí o jeho změně, případně 

platné rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR o schválení technické způsobilosti typu 

vozidla, kterým uznává osvědčení o schválení typu vozidla vydané státem Evropské unie 

podle předpisů platných v daném státě. Z těchto dokumentů musí být patrný technický 

popis vozidla, zejména jeho maximální výkon. 

 

 


